


Jednota českých matematiků a fyziků 

Značka kvality již od roku 1862 
 

Písně lidu fyzikálního  

 

 

  

 

      h 

 

Jan Obdržálek 

 



Písně lidu fyzikálního  

Abecední rejstřík písní 

  

10 Ach, není tu, není 

6 Balistická střela 

15 Červená, žlutá, zelená, fiala 

14 Čočková rovnice 

2 Ej, základní jednotky 

11 Já mám ráda vektory 

4 Já znám fyzikální veličiny (SŠ) 

3 Já znám fyzikální veličiny (ZŠ) 

19 Jedu takhle po poli (Relativita) 

1 Když jsem já začal chodit do primy 

5 Když máš rychlost stálé velikosti 

22 Mně se líbí vždycky (VŠ) 

9 Ó, vy páky jednozvratné 

7 Odprýskává z činžáku omítka  

20 Pletla sílu Lorentzovu 

25 Po polokouli nahoru (VŠ) 

18 Pod dubem za dubem  

23 Potenciál (VŠ) 

19 Relativita (Jedu takhle po poli) 

12 Řekni, kolik vody tak 

24 S protilehlou sinus 

21 Se točí, se točí, se točí 

16 Světlo má ve vakuu  

8 Ta naše klasická síla 

17 Tak to chodí na tý zemi 

13 Teče voda proti vodě 
 



 

 

 

 

 

h 

 

 

 

Výklad spodní rovnice této koláže, p = ρgh, podle jedné cool   ´náctky:  

„To je teda hustý (ρ): když jsem docela na dně (h) z těch vzorečků a muziky kolem,  

tak mě to tíží (g) a tlačí (p), a je mi už fuk, kolik toho vlastně je (V).“ 

Jiný výklad viz píseň č. 12. 


